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Fritidsnämnden 

Cykelutbildning för vuxna 
Motion den 14 april 2015 av Lisskulla Zayane (MP) 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget om att kommunen initierar en cykelutbildning. 
Kommunfullmäktige noterar att det står föreningslivet fritt att arrangera en cykelutbildning 
om intresse finns. Motionen är med detta färdigbehandlad.  

Sammanfattning 
Motionären föreslår att kommunen ska initiera ett samarbete med Cykelfrämjandet så att 
fler vuxna kan få möjligheten att lära sig cykla.  
 
Förslaget bedöms inte föranleda någon åtgärd då det finns strukturer i kommunen för att 
stötta en förening som vill bedriva cykelutbildning för vuxna.  
Cykelutbildning för vuxna är dock positivt då det stödjer fritidsnämndens väsentliga 
område, att bredda Nackas fritidsutbud, främjar folkhälsan och bidrar till en ökad 
integration. 

Förslagen i motionen 
Motionären föreslår 

 att kommunen initierar ett samarbete med Cykelfrämjandet så att fler vuxna kan få 
möjligheten att lära sig cykla. 

Enhetens utredning och bedömning 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att en cykelutbildning för vuxna inte är en verksamhet 
som fritidsnämnden ska vara producent för. Enheten gör också bedömningen att det redan 
finns befintliga strukturer i kommunen för att föreningar som vill ska kunna att starta och 
driva liknande utbildningar i Nacka. Enheten har varit i kontakt med Cykelfrämjandet, för 
att undersöka deras utbildningar som bedrivs på många håll i landet och ser att detta mycket 
väl skulle kunna drivas i kommunen om en förening önskar det. Det finns cykelförening i 
kommunen.  
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Kultur- och fritidsenheten är positiv till en cykelutbildning för vuxna i föreningsdriven regi, 
då man i fritidsnämndens mål och budget för 2015-2017 ringar in som väsentliga områden 
att främja inflytande för god livsmiljö där fritid ska ses som en drivkraft till en hållbar 
utveckling samt förbättrad folkhälsa. Kultur- och fritidsenheten gör bedömningen att 
förslaget svarar mot detta. Enheten gör också bedömningen att en utbildning även svarar 
bra gentemot den nyligen framtagna fritidsstrategin där tillgänglighet och delaktighet är två 
prioriterade områden.  
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget ger inga ekonomiska konsekvenser.   

 

Bilagor  
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